
 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

RESOLUCION DDCS 059/2020 

            Bahía Blanca, 14 de mayo de 2020  
 

VISTO 

El contenido de la Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización y 

Coorganización de Actividades científicas del DCS”. 

  

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la Lic. Cecilia Vasconi, Lic. Antonela Valente, Mg. Laura Lucas, Mg. Mauro  

Lizama, Lic. Ruth Kravetz solicitan el aval del Departamento de Ciencias de la Salud para la 

edición del libro “FORMACIÓN EN SALUD Y ESCENARIOS TERRITORIALES. 

Articulando perspectivas y prácticas docentes en el Departamento de Ciencias de la Salud 

de la Universidad Nacional del Sur”; 
 

Que la temática resulta de importancia para el Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

Que, según lo que los docentes exponen en la nota el proyecto tiene como propósito 

favorecer la reflexión e intercambio entre todas/os las/los involucradas/dos en proceso de 

formación que se promueven desde el departamento; 

 

Que, tanto el equipo editorial como el grupo de autoras y autores está integrado por 

docentes (y ex-docentes) de Enfermería, Medicina y Acompañamiento Terapéutico y está 

dirigido a lectores docentes, estudiantes, no docentes y demás actores del campo de la salud; 

 

Que, el material escrito se editará en formato libro papel con la editorial EDIUNS; 

 

  

Por ello;  

 

EL DIRECTOR DECANO “Ad Referéndum” DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Otorgar el aval para la edición del libro “FORMACIÓN EN SALUD Y 

ESCENARIOS TERRITORIALES. Articulando perspectivas y prácticas docentes en el 

Departamento de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional del Sur”, cuyos autores y 

editores se encuentran en el anexo 1. 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a los interesados y envíese copia a la EDIUNS. Cumplido archívese.                     

   



 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

Anexo1: equipo editorial, autorías y entrevista 

EQUIPO EDITORIAL: 
 

Mg. Laura Lucas 

Lic. Antonela Valente 

Lic. Cecilia Vasconi 

Lic. Ruth Kravetz 

Mg. Mauro Nicolás Lizama 

 
AUTORAS Y AUTORES: 

Apellido y nombre 

Arnaudo, Cecilia 

Arzuaga, Marcela 

Badr, Pablo 

Biera, Ana 

Bucciarelli, María Cecilia 

Buedo, Paola 

Castro, Cecilia 

Claverie, Bidart Leticia 

Conti, Cecilia 

Coronel, Fernando 

Di Giácomo, Brenda 

Di Sanzo, Noelia 

Grunfeld Baeza, María Verónica 

Kravetz, Miriam Ruth 

Lattanzi, Andrea Betina 



 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

Leidi, Ana S. 

Lizama, Mauro Nicolás 

López, Adriana 

Lopez, Silvina 

Lucas, Laura Elena 

Majluf, Paul 

Palomo, Diego 

Príncipe, Natalia 

Salas, Manuela 

Scuffi, Jorgelina 

Silberman, Pedro 

Steel, Idina Elizabet 

Valente, Antonela 

Vasconi, Cecilia 

 
PERSONAS ENTREVISTADAS: 

Bugatti, Federico 

López, Adriana 

Illanes, Ana 

 

                               


